
استخدام معلم 
از مسیر آزمون 
کارشناسی ارشد

صادق ستاری فرد 
سرپرست معاونت 
برنامه ریزی و 
توسعه منابع وزارت 
آموزش وپرورش 
به ایسنا گفت: 
هماهنگی هایی با 
سازمان سنجش 
انجام داده ایم تا 
بتوانیم از طریق آزمون 
کارشناسی ارشد 
برخی کمبودها را 
جبران کنیم. با آزمونی 
که در حال برگزاری 
است می توانیم برای 
جبران بخشی از 
کمبودهای نیروی 
انسانی، نیروی متعهد 
خدمت را پس از دوره 
کارشناسی ارشد به 
خدمت بگیریم. میزان 
جذب نیرو هنوز 
نهایی نشده است.

ددستچينستچين

جلیل سعیدلو
دبیر انجمن داروسازان ایران 

تا پیش از سال1382 گردش مالی 
داروخانه های دولتی 28درصد و گردش مالی 

داروخانه های بخش خصوصی 72درصد 
بود، اما در سال های اخیر با وجود آنکه 

داروخانه های بخش دولتی تنها 3درصد از 

مجموع داروخانه های کل کشور را تشکیل 
می دهند، گردش مالی آن ها به دلیل انحصار 
فروش داروهای خاص به بیش از 55درصد 

رسیده و هر روز سهم 14هزار و 500 داروخانه  
بخش خصوصی در حال کوچک شدن است، 

به گونه ای که اگر شرایط به همین روال ادامه 
پیدا کند بخش خصوصی انگیزه فعالیت را در 

این حوزه از دست می دهد و هر سال شاهد 
افزایش آمار مهاجرت دانش آموختگان رشته 

داروسازی به سایر کشورها خواهیم بود. 
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 تصمیمات خلاف قانون هوای پاک  ◾
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط 
زیست به خانه ملت گفت: باید آلودگی 
هوا اولویت تصمیم گیران باشد. نمی شود 
وزیر صمت مهلتی برای یک بخش آلوده کننده بگیرد و 
این تصمیم خلاف مرُ قانون هوای پاک باشد بعد شعار 
مقابله با آلودگی هــوا بدهیم؛ ایــن موضوع مدیریت 

آلودگی هوا محسوب نمی شود.

چه کسی موافق آب گیری سد چم شیر است؟ ◾
حــســیــن آخـــانـــی، عــضــو هــیــئــت علمی 
ــه جز  ــه ایــلــنــا گــفــت: ب ــهــران ب دانــشــگــاه ت
پیمانکاران سد چم شیر و مسئولان وزارت 
نیرو که به آب گیری این سد اصرار دارند، سایر نهادها 
با آب گیری زودهنگام سد چم شیر موافق نیستند.اگر 
وزارت نیرو سد چم شیر را آب گیری کند، قطعاً باید همه 

عواقب مسئله را بپذیرد.

شوک مزایده 5هزار معدن متروکه به طبیعت ◾
حــســن اکـــبـــری، مــعــاون مــحــیــط زیست 
طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست 
درباره مزایده 5هزار معدن متروکه به ایسنا 
گفت: معادن چه در داخل مناطق چهارگانه و چه در 
خارج آن اگر در فاصله زمانی کوتاه واگذار شوند، شوکی 
به طبیعت کشور وارد می شود که موجب تغییرات 

اساسی در اکوسیستم ها خواهد شد.

بودجه ستاد مبارزه با مواد مخدر را بدهید ◾
به گزارش فارس، علی نیکزاد، نایب رئیس 
مجلس با انتقاد از سازمان برنامه و بودجه، 
خواستار پرداخت بودجه به ستاد مبارزه 
با موادمخدر شد و گفت: چرا نباید پولی که ستاد، 
خودش بدست مــی آورد ۱۰۰درصــد در اختیارش قرار 
گیرد. ما می توانیم روی هزینه کرد این مبلغ نظارت 

کنیم.

جامعه

بهداشت و درمانبهداشت و درمانآموزشآموزش

رئیس نهضت سوادآموزی بیان کرد
مسکوت ماندن لایحه سواد 
اجباری به دلیل گره خوردن 

آن با  »معیشت«
رئیس سازمان نهضت ســوادآمــوزی به ایسنا 
گفت: میزان باسوادی در کشور به 97.۱درصد 
رسیده و می توان گفت یک جریان بسیار خوب 
آمــوزشــی و توسعه ســواد و یادگیری در کشور 
اتفاق افتاده است؛ آن هم در شرایطی که کشور 
ما قوانین اجباری برای باسوادی نــدارد، برخی 

کشورها قوانین خاصی دارند و اگر فردی باسواد 
نشود از دریــافــت خدمات اجتماعی محروم 
خواهد شد.علیرضا عبدی ادامــه داد: این کار 
ظرافت های بسیاری نیاز دارد؛ در ســال9۳ هم 
ــزام آور شــدن بــاســوادی انجام  اقداماتی بــرای الـ
و لوایحی ارائـــه شــد، امــا بــه دلیل گــره خــوردن 
ایــن مــوضــوع بــا معیشت و... مسکوت باقی 
 ماند. وی افزود: بر اساس آمارها یک میلیون و 

7۰۰ هزار بی سواد مطلق در کشور در گروه سنی 
۱۰ تا ۴9 سال داریم و باسواد کردن این افراد کار 
بسیار سختی است.وی افزود: مفهوم تازه ای به 
نام »نوسواد« داریم و شامل افرادی می شود که 
تا سوم ابتدایی درس خوانده اند و دوره ابتدایی 
را به پایان نرسانده اند. شمار نوسوادان، 2میلیون 
و 5۰ هزار نفر است و در دوره »انتقال« نهضت 
سوادآموزی قرار گرفته و آمــوزش آن ها تکمیل 

می شود. 

رئیس کمیته سلامت الکترونیک مجلس:
مالیات پزشکان متعهد به 
خدمت در مناطق محروم 

صفر شود
رئــیــس کمیته ســلامــت الکترونیک مجلس 
در برنامه رادیــو گفت وگو اظهار کــرد: پزشکان 
در مناطق محروم با مشکلات زیــادی مواجه 
هستند، از جمله اینکه شهرهایی که در آن 
خدمت می کنند بسیار کوچک اند و خیلی 
اوقات استفاده کامل از تخصص این پزشکان 

نمی شود.فاطمه محمدبیگی افزود: سختی کار 
پزشکان در مناطق محروم موجب فرسودگی 
شــدیــد و مــشــکــلات روحـــی در آن هـــا خــواهــد 
شــد چنان که سنجش ها نیز نشان می دهد 
ایــن پزشکان به دلیل دوری از خــانــواده دچار 
مشکلات استرسی و عصبی شده اند.رئیس 
کمیته سلامت الکترونیک مجلس با بیان اینکه 
سیاست گذاران هنوز به درک کاملی از مسائل 
و مشکلات حــوزه پزشکی نرسیده اند، گفت: 
ایــن مسئله به ضــرر مــردم تمام می شود چون 
موجب افزایش مهاجرت پزشکان به خارج از 
کشور بــه ویــژه کشورهای حاشیه خلیج فارس 

خواهد شد.
درآمـــد پزشکان مناطق مــحــروم بسیار پایین 
و در حــد کــارمــنــدی اســـت، چــه اشکالی دارد 
مالیات پزشکانی را که در مناطق محروم خدمت 

می کنند صفر کنیم؟!

خبر مشروح از  ــس  پـ طیرانی  اعظم 
اعــلام صــدور مجوز تأسیس 
ــد داروخـــــــانـــــــه جــدیــد  ــنـ چـ
هلال احمر، بار دیگر صدای 
ــه داران  ــ ــان نــارضــایــتــی داروخــ
بــخــش خــصــوصــی کــشــور از 
سوی انجمن داروسازان ایران شنیده شد و این 
مجموعه در واکنش به صدور مجوزهای اخیر 
توسط ســازمــان غــذا و داروی وزارت بهداشت 
اعلام کرد: در بخش داروخانه داری در حال طی 
مسیر معکوس خصوصی سازی هستیم و هر 
سال تعداد داروخانه های دولتی در حال افزایش 
اســت بــه طــوری کــه اکــنــون گـــردش مالی برخی 
داروخانه های دولتی معادل 2۰۰ تا ۳۰۰ داروخانه 
خصوصی و در واقع فعالیت آن ها در حوزه دارو 
از حالت فوریتی و خدمت رسانی خارج و به بنگاه 

تجاری تبدیل شده است.

انحصار فروش داروهای خاص  ◾
جلیل سعیدلو، دبیر انجمن داروسازان ایران با 
اشاره به اینکه در اساس نامه سازمان هلال احمر 
چیزی به نــام تأسیس داروخــانــه وجــود نــدارد، 
می افزاید: وظیفه این سازمان تأمین فوریتی دارو 
با درخواست وزارت بهداشت است، یعنی در 
شرایط بحران و فوریت مثل حوادث غیرمترقبه، 
جنگ، سیل، زلزله و...،  اما زمانی که کشور در 
شــرایــط ثبات بــه ســر مــی بــرد، توجیهی وجــود 
ندارد عرضه دارو را در اختیار ارگان های دولتی 
ــرار دهیم، همان طور که اوایـــل دهـــه9۰ دایــره  ق
حقوقی وزارت بهداشت نیز اعلام کرد هلال احمر 
ــه داری کند. امــا بــا پیش آمــدن  ــانـ نباید داروخـ
بحث کمبود دارو در کشور فشار زیادی از سوی 
هلال احمر بــه ســازمــان غــذا و دارو وارد شــد و 
اعـــلام کــرد بــه دنــبــال دریــافــت مــجــوز تأسیس 
داروخانه است تا مشکل کمبود دارو حل شود، 
در صورتی که مشکل کمبود دارو با تأسیس 
داروخانه حل نمی شود زیرا در یک سال اخیر 
۳۰درصد به تعداد داروخانه های کشور افزوده 
شده و همه ما می دانیم اهداف اقتصادی پشت 
پرده این درخواست ها قرار دارد، چراکه مشکل 
ما تأمین داروخــانــه نیست، بلکه تأمین دارو 
اســت. بنابراین کــار داروخــانــه هــای هلال احمر 
ــت و بــا مـــقـــررات صــلــیــب ســرخ  انــتــفــاعــی اسـ
جهانی مغایرت دارد. به همین دلیل با توجه به 
اساس نامه هلال احمر و نقشی که سازمان های 
هلا ل احمر سایر کشور ها دارند تعجب می کنیم 
چرا مسئولان هلال احمر علاقه مند به مقوله 
داروخانه داری هستند در حالی که این سازمان 

یک نظام امــدادی بسیار موجه و کارآمد است 
و باید برای مأموریت های خود در انبارهای این 
ســازمــان ذخــیــره راهــبــردی دارو داشــتــه باشد، 
اما این به مفهوم داروخــانــه داری نیست و باید 
داروخانه داری به بخش خصوصی واگذار شود. 

مقایسه گردش مالی داروخانه های دولتی و  ◾
خصوصی 

به گفته وی با افزایش تأسیس داروخانه های 
دولـــتـــی، بــه بــخــش خــصــوصــی آســیــب جــدی 
وارد می شود و تجربه نشان داده گــردش مالی 
برخی داروخــانــه هــای دولتی معادل 5۰۰بــرابــر 
داروخـــانـــه هـــای بــخــش خــصــوصــی اســـت که 
می تواند مانع فعالیت چند صد دانش آموخته 
جوان داروسازی شود. ضمن آنکه اشتغال زایی 
که بخش خصوصی در ایــن حــوزه دارد بخش 
دولتی با تخصیص منابع بسیار بــزرگ دولتی 
نمی تواند داشته باشد. زیــرا اگر هر داروخانه 
بخش خصوصی دســت کــم پنج نفر پرسنل 
داشته باشد، با توجه به فعالیت ۱۴هزار و 5۰۰ 
داروخــانــه خصوصی، بــرای 7۰هــزار نفر به طور 
مستقیم شغل ایجاد می شود که نقش مؤثری 

در کاهش آمار بیکاری دارد. 
ــاری، بهرام  ــان ســـال جــ ــر آبـ در حــالــی کــه اواخــ
ــر بهداشت، درمـــان و آمــوزش  عین اللهی، وزی
پزشکی بر ممنوعیت واگـــذاری داروخانه های 
دولتی به بخش خصوصی تأکید کرد، سعیدلو 
معتقد است داروفــروشــی تصدی گری است و 
اصــل۴۴ قانون اساسی به دولــت تکلیف کرده 
تصدی گری را کنار بــگــذارد. بنابراین براساس 
قانون، دولت مکلف شده داروخانه های دولتی 
را به بخش خصوصی واگذار کند، اما متأسفانه 
درحال حاضر این روند به صورت معکوس پیش 

می رود که باید متوقف شود. 
وی ادامه می دهد: انجمن داروسازان مخالفتی 
با تأسیس داروخانه برای داروسازان جوان ندارد 
و بار ها اعلام کرده باید به سمت خصوصی سازی 
ــی نــیــســت و  ــت ــاب بـــرویـــم، زیــــرا دارو کــــالای رق
قیمت گذاری آن توسط دولــت انجام می شود 
بنابراین نــیــازی بــه تــصــدی گــری دولـــت در این 

بخش نیست.
 

دولت فقط نظارت کند ◾
وی در پاسخ به ایــن پرسش که نقش انجمن 

ــرای  داروســــــازان در صـــدور پـــروانـــه فعالیت ب
داروخانه ها چیست، می گوید: داروخانه یک 
مؤسسه پزشکی است و برابر قانون، مؤسسات 
پزشکی موظف هستند پــروانــه فعالیت خود 
را به طور مستقیم از وزارت بهداشت دریافت 
کنند. از این رو، انجمن  داروســازان برای ایجاد 
داروخانه در بخش خصوصی با معاونان غذا 
و داروی دانشگاه های علوم پزشکی همکاری 
می کند و اقدامات کارشناسی ساخت داروخانه و 
جابه جایی داروخانه ها را بر عهده دارد، اما پروانه 
تأسیس داروخــانــه توسط دانشگاه های علوم 
پزشکی صادر می شود به همین دلیل انجمن 
داروسازان نمی تواند مانع صدور پروانه تأسیس 
داروخانه های بخش دولتی شود. در حالی که 
تأسیس داروخانه از سوی بخش دولتی برخلاف 
سیاست های بالادستی نظام است و دولت در 
ــه داری باید فقط نظارت داشته  حــوزه داروخــان
باشد و مالیات دریافت کند تا بخش خصوصی 
بتواند در این حوزه فعالیت داشته باشد و چرخ 

اقتصاد کشور بچرخد.

ــه در مناطق کــم بــرخــوردار  ◾ تأسیس داروخــان
متقاضی ندارد 

وی در پاسخ به این پرسش که چرا داروســازان 
تمایلی بــه تأسیس داروخـــانـــه در شهرهای 
ــوردار نـــدارنـــد،  ــرخــ ــ ــم ب ــ ــاطــق ک ــن کـــوچـــک و م
می گوید: با آنکه در آیین نامه  جدید تأسیس 
ــه هــا کــه در ســــال۱۴۰۰ از ســوی وزیــر  داروخــان
وقــت بــهــداشــت امــضــا و تــوســط رئــیــس وقت 
ــه دانــشــگــاه هــای علوم  ســازمــان غـــذا و دارو ب
ــلاغ شــد، بــر ارائـــه خــدمــات و  پزشکی کشور اب
اداره ایــن امــاکــن بــا هــدف دسترسی مناسب 
و تــوزیــع عــادلانــه خــدمــات، حمایت از حقوق 
آحــاد مــردم و نظارت بر تمام مراحل تأسیس، 
ارائه خدمات و اداره داروخانه ها تأکید می شد، 
ــزامــات تأسیس داروخــانــه برداشته  بــرخــی ال
شد، در حالی که پیش از اجرای آن، حدنصاب 
جمعیتی وجــود داشــت و امتیازبندی مدنظر 
بود؛ یعنی ابتدا باید افراد در شهرهای کوچک 
و کمتر بــرخــوردار داروخــانــه تأسیس و امتیاز 
جمع می کردند تا می توانستند پس از کسب 
امتیاز لازم به شهرهای بزرگ بیایند، اما اکنون 
ایــن مــحــدودیــت بــرداشــتــه شــده و بسیاری از 
دانش آموختگان رشته داروسازی در شهرهای 
بزرگ و برخوردار داروخانه تأسیس می کنند و 
برخی شهرهای کوچک و مناطق کم برخوردار 
ــأســیــس داروخــــانــــه هستند  ــیــازمــنــد ت ــه ن  کـ

متقاضی ندارند.

دبیر انجمن داروسازان ایران در گفت وگو با قدس:

وظیفه دولت 
داروخانه داری نیست

طرح »حراجی سفر« از 15 دی 
تا پایان بهمن  اجرا می شود

حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران و جهان در گفت وگو با 
تسنیم با اشــاره به برگزاری طرح حراجی سفر 
ابراز امیدواری کرد این طرح در این برهه از سال 
موجب توسعه بــازار گردشگری به ویژه در بعُد 
ــزون بــر ثــمــرات اقــتــصــادی موجب  داخــلــی و افـ

تحقق اهداف اجتماعی و فرهنگی شود.
وی با بیان اینکه »حراجی سفر« مشابه طرحی 
با عنوان جمعه های سیاه است که معمولاً در 
کشورها رواج دارد، گفت: بر اساس این طرح، در 
روزی خاص از هفته مثل جمعه بلیت تورها با 
قیمتی کمتر حراج می شود که بر همین اساس 
و با الگو گرفتن از این طرح، برخی دفاتر خدمات 
مسافرتی اقدام به اجرای طرحی مشابه با عنوان 
»جمعه های نارنجی« کردند که با استقبال 

خوبی از سوی مردم مواجه شد.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایـــران و جــهــان ادامـــه داد: چــنــدی پیش نیز 
دولــت اجــرای طرح حراجی سفر را پیشنهاد 
داد که با توجه به شرایط موجود درصدد ارائه 
بسته های سفری در بــازار برآییم که بیشتر 
اقشار جامعه بتوانند از آن استفاده کنند. 
این بسته های سفر در حوزه سفرهای داخلی 
و خارجی فعال خواهد شد و در این راستا با 
بانک ها، شرکت های سرمایه گذاری و… وارد 

مذاکره شده ایم.
رفیعی با بیان اینکه هم اکنون از لحاظ میزان 
تقاضا فصل کاهش تقاضا یا به اصطلاح »لو 
سیزن« محسوب می شود، تصریح کرد: معمولاً 
طرح های حراجی سفر یا جمعه های حراجی در 
فصول کم استقبال در زمینه گردشگری و با توجه 
به دیگر مؤلفه ها پیاده سازی و اجرا می شود و بر 
همین اساس با توجه به هماهنگی های صورت 
گرفته با دولت بنا شد در ایام نزدیک به برگزاری 
نمایشگاه گردشگری این طرح با هدف تحریک 
بازار تقاضا در حوزه گردشگری از ۱5 دی تا پایان 

بهمن اجرا شود.
این فعال بخش خصوصی گردشگری در ادامه 
بــا اشـــاره بــه اینکه ایــن انتظار وجــود دارد که 
استان ها با تمامی ظرفیت و توان خود در این 
طرح ظاهر شوند تا بتوانند حداکثر بهره برداری 
فرهنگی و اقتصادی را به منظور عرضه و معرفی 
استان خــود داشته باشند، تأکید کــرد: پایه 
طرح حراجی سفر بر ارائه محصولات استانی 
استوار است و بر همین اساس نیز بیشترین 
تمرکز این طرح بر توسعه گردشگری داخلی 

خواهد بود.
وی با اشــاره به رونــق بسیار خــوب گردشگری 
داخلی در نوروز و منتهی به تعطیلات عید فطر 
سال جاری بیان کرد: این امیدواری وجود دارد 
که با اجرای طرح حراجی سفر بتوانیم از فرصت 
پیش رو در تعطیلات 22 بهمن و اعیاد رجب و 
شعبانیه به نحوی استفاده کنیم که با رونق و 
توسعه گردشگری به استقبال تعطیلات نوروز 

سال آینده برویم.

در حالی که وزیر بهداشــت بر ممنوعیت واگــذاری داروخانه های دولتی 
به بخش خصوصی تأکیــد دارد، دبیر انجمن داروســازان ایران می گوید 
داروفروشی تصدی گری است و بر اساس اصل44 قانون اساسی دولت باید 

تصدی گری را کنار بگذارد.
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